[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

             Requerimento n.º 55 - 2018
Solicitação de informações relativas à existência de planejamento por parte da Sabesp para a construção de poço artesiano no Bairro Conchal 1.
APRESENTAMOS à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, o presente REQUERIMENTO para que o Superintendente Regional da SABESP, Sr. JOSÉ FRANCISCO GOMES JÚNIOR, informe o seguinte:
1. Há planejamento ou interesse da Sabesp em construir um poço artesiano no Bairro Conchal 1 (localizado atrás do motel, às margens da Rodovia Régis Bittencourt), no Município de Pariquera-Açu?
2. Em caso de resposta positiva ao questionamento 1, qual o prazo previsto para a construção do mesmo?
JUSTIFICATIVA:

Tal ação se faz necessária, pois os moradores sofrem com a falta de água, elemento essencial para a vida e um direito do cidadão.
Solicitamos ainda que cópia do presente requerimento seja enviado para o Exmo. Sr. JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, Prefeito do Município de Pariquera-Açu para conhecimento.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 11 de abril de 2018.

MÁRIO MIRANDA                         PAULO ROBERTO MENDES
Vereador

 Vereador

“Deus seja louvado”